

Thanh Đông A, ngày 21 tháng 5 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tuyển sinh lớp 1 Tiểu học và lớp 6 Trung học cơ sở Năm học 2023 - 2024

Căn cứ kế hoạch số 121/KH-PGD ngày 15 tháng 5 năm 2024 của phòng GD-ĐT Tân Hiệp về việc tuyển sinh học sinh lớp 1 và học sinh lớp 6 năm học 2023-2024;

Căn cứ Quyết định số 2371/QĐ-UBND, ngày 20/5/2024 của UBND huyện Tân Hiệp về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1 Tiểu học và lớp 6 THCS năm học 2024-2025;

Căn cứ kết quả điều tra PCGD về số học sinh học mẫu giáo 5 tuổi; học sinh lớp 5 có hộ khẩu thuộc địa bàn ấp 8A, ấp 8B năm học 2023-2024;

Căn cứ tình hình thực tế trường TH&THCS Thanh Đông A2 xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 TH và lớp 6 THCS năm học 2024-2025 như sau:

#### I. Mục đích yêu cầu:

- Góp phần thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ phổ cập giáo dục trên địa bàn xã.
- Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục các cấp học tại địa phương.
- Huy động 100% học sinh 6 tuổi ở địa phương vào lớp 1 và học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học vào lớp 6 năm học 2024-2025.
- Độ tuổi học sinh vào lớp 1, lớp 6 thực hiện theo điều lệ trường Tiểu học, điều lệ trường Trung học.

#### II. Đối tượng-độ tuổi, địa bàn, chỉ tiêu tuyển sinh:

1. Đối tượng- độ tuổi tuyển sinh.

- Học sinh có đầy đủ hồ sơ theo qui định.
- Lớp 1: Học sinh 6 tuổi (sinh năm 2018), đã hoàn thành Chương trình giáo dục Mầm non.
- Lớp 6: Học sinh 11 tuổi, đã hoàn thành chương trình Tiểu học.

\* Những trường hợp học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ mồ côi không nơi nương tựa,

học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 3 tuổi so với tuổi quy định (Tiểu học: năm sinh từ 2015 đến 2018; THCS: năm sinh từ 2010 đến 2013).

2. Địa bàn tuyển sinh. Tất cả các học sinh trong độ tuổi lớp 1 Tiểu học và lớp 6 THCS thuộc địa bàn ấp 8A - ấp 8B, xã Thạnh Đông A, huyện Tân Hiệp, tỉnh Kiên Giang.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh.

- Lớp 1: 49 em học sinh 6 tuổi (sinh năm 2018) có hộ khẩu địa bàn ấp 8A, 8B. Biên chế thành 2 lớp.

- Lớp 6: 52 em học sinh lớp 5 Hoàn thành chương trình Tiểu học có hộ khẩu địa bàn ấp 8A, 8B. Biên chế thành 2 lớp.

- Tất cả những học sinh thuộc đối tượng tuyển sinh quy định trong điều lệ trường TH và Điều lệ trường THCS của BGD.

### **III. Thời gian, địa điểm, phương thức tuyển sinh:**

1. Thời gian: Từ ngày 03/6/2024 đến 07/6/2024.

2. Địa điểm: tại văn phòng trường TH và THCS Thạnh Đông A2.

3. Phương thức: Xét tuyển.

### **IV. Hồ sơ dự tuyển:**

1. Đối với lớp 1 Tiểu học:

- Đơn xin nhập học (theo mẫu nhà trường).
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
- Giấy chứng nhận hoàn thành chương giáo dục Mầm non.
- Thẻ BHYT, Sổ tiêm chủng Vắc-xin.
- Sổ hộ nghèo, cô cận nghèo (nếu có)
- Các loại giấy chứng nhận ưu tiên khác (nếu có).

2. Đối với lớp 6 THCS:

- Đơn xin nhập học (theo mẫu nhà trường).
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
- Học bạ Tiểu học bản chính có xác nhận hoàn thành chương trình Bậc Tiểu học.

- Sổ hộ nghèo, cô cận nghèo (nếu có)

- Các loại giấy chứng nhận ưu tiên khác (nếu có).

### **V. Tổ chức thực hiện:**

- Hội đồng tuyển sinh phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh, Lãnh đạo ấp 8A, 8B triển khai kế hoạch và thông báo tuyển sinh đến phụ huynh học sinh trong địa bàn tuyển sinh qua các phương tiện thông tin đại chúng.

- Từ 03/6 đến 07/6/2024 tổ chức tuyển sinh theo kế hoạch.
- Từ 24/6/2024 nộp báo cáo kết quả tuyển sinh về phòng GD&ĐT.
- Từ 19/8 đến 23/8/2024 Tổ chức biên chế lớp.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 1 Tiểu học và lớp 6 THCS của trường TH&THCS Thạnh Đông A2 năm học 2024-2025, CB-GV-NV, các bộ phận có liên quan phối hợp thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- PGD (Đề b/c);
- CB-GV-NV (thực hiện);
- Lưu VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

*(Đã ký)*

**Nguyễn Thanh Dũng**

**DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO PGD**